Проект
внесен мэром

города Йошкар-Олы

_____________ Е.В. Маслов
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»

шестого созыва

___  сессия                                                          от 22 декабря 2017 года
О повышении размера оплаты труда

работников муниципальных  учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола»
Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Повысить с 1 января 2018 года на  4 процента размеры окладов, базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, должностных окладов работников муниципальных учреждений, установленных отраслевыми положениями по оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее – оклады (ставки), за исключением размеров окладов, базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, должностных окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597      «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы».

При повышении окладов (ставок) их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

          2.   Главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», осуществлять реализацию пункта 1 настоящего решения в пределах средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола», предусмотренных на 2018 год и плановый период, а также за счет получения дополнительных средств от приносящей доход деятельности.

         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие             с 1 января 2018 года.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Пирогов В.П.), постоянную комиссию по законности (Морозов О.А.).
           Глава

городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                            А. Принцев